

Otyń, 09 marca 2020

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA OTYNIA

Burmistrz Otynia informuje mieszkańców Gminy Otyń, iż Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze przystąpił do realizacji w roku 2020 Programu priorytetowego NFOŚiGW: „**Ogólnopolski program usuwania wyrobów zawierających azbest**”.

Wysokość dofinansowania w odniesieniu do kosztów kwalifikowanych jest uzależniona od wskaźnika G za rok 2019r. (wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w gminie, o którym mowa w ustawie z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego t.j. Dz.U. z 2018, poz. 1530 ze zm.) i wynosi odpowiednio:

- - do 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia dla gmin o wartości wskaźnika G określonego dla roku poprzedzającego rok złożenia wniosku nie większej niż 1500,
- do 70% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia dla gmin o wartości wskaźnika G określonego dla roku poprzedzającego rok złożenia wniosku w przedziale powyżej 1500 do 2000,
- do 40% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia dla gmin o wartości wskaźnika G określonego dla roku poprzedzającego rok złożenia wniosku powyżej 2000.

Dofinansowanie w formie dotacji jest przeznaczone na usuwanie wyrobów zawierających azbest znajdujących się na terenie gminy (bez ograniczeń dotyczących własności posesji, z których są usuwane odpady zawierające azbest). Kosztami kwalifikowanymi są koszty demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwienia lub zabezpieczenia odpadów zawierających azbest poniesione po dniu 1 stycznia 2020r.

Koszt zakupu i montażu nowych pokryć dachowych pokrywają właściciele nieruchomości we własnym zakresie.

Informujemy także, iż w myśl art. 30 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. prawo budowlane (t.j. Dz.U. 2019, poz. 1186 ze zm.) **wymiana pokrycia dachowego wymaga zgłoszenia w Starostwie Powiatowym.**

W związku z powyższym zainteresowanych właścicieli nieruchomości, którzy posiadają wyroby zawierające azbest a zamierzają się ich pozbyć w 2020 roku proszone są o złożenie wniosku do Urzędu Miejskiego w Otyniu ul. Rynek 1 (w biurze podawczym) **do 17 kwietnia 2020r.**

Burmistrz Otynia
/-/ **Barbara Wróblewska**